
 

W XXVII Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 15 radnych i zgodnie z art. 
14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 

Urzędu Gminy w Sicienku 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1700 

 

 

Protokolant Sesji Katarzyna Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  
 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

Zaproszeni goście: 

 

Kazimierz Krasowski – Starosta Bydgoski  

Michał Sergot – członek Kujawsko–Pomorskiej Izby 
Rolniczej 

 

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 

Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 

Stanisław Jurak – Kierownik Zakładu Komunalnego w 
Sicienku 

Elżbieta Bronz – Główna Księgowa Zakładu 
Komunalnego 

 

Sołtysi 
 

Czesław Mazurkiewicz – Sołtys Sołectwa Łukowiec 

Zbigniew Stemplowski – Sołtys Sołectwa Sicienko  

Eugeniusz Perliński – Sołtys Sołectwa Trzemiętowo 

Mieczysław Reggel – Sołtys Sołectwa Wojnowo 

 

   



 

Ad.1. 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał 
zaproszonych gości, radnych, sołtysów oraz wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XXVII Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 14 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem dotyczącym ewentualnych zmian do 
porządku obrad. Przedstawił wniosek o zmianę kolejności podejmowania uchwał oraz o 
wprowadzenie do porządku dodatkowego punktu „Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z 
kontroli dotyczącej przygotowania Oddziału Przedszkolnego przy Zespole Szkół w Sicienku 
do roku szkolnego na dzień 1 września 2008 r.”. 

 
Radni nie przedstawili uwag do złożonego wniosku. Nie przedstawiono również innych 
wniosków o zmianę porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad 
uwzględniając złożony wniosek. 

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych (w głosowaniu brało udział 14 radnych).  

Wniosek został przyjęty. 

 

W wyniku głosowania przyjęto następujący porządek obrad XXVII Sesji Rady Gminy 
Sicienko:  

 
1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XXVI Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

7. Uchwała w sprawie ustalenia stawek za składowanie odpadów komunalnych na 

gminnym wysypisku odpadów w Trzemiętówku. 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2008 rok. 

9. Uchwała w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości. 

10. Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla obliczenia podatku rolnego. 



 

11. Uchwała w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych oraz 

zwolnień z podatku od środków transportowych. 

12. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sicienko na 2009 rok. 

13. Uchwała w sprawie zwolnienia z opłaty za zgłoszenie zmiany wpisu do ewidencji 

działalności gospodarczej. 

14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie działek: nr 231/7, nr 231/8 i 

nr 231/9 w Kruszyńcu. 

15. Uchwała w sprawie sprzedaży działki nr 41/4 położonej w Gliszczu. 

16. Uchwała w sprawie nabycia zabudowanej działki nr 22/8 położonej w Wojnowie. 

17. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2009. 

18. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2009. 

 
19. Sprawozdania Komisji Rewizyjnej z kontroli dotyczącej przygotowania Oddziału 

Przedszkolnego przy Zespole Szkół w Sicienku do roku szkolnego na dzień 1 
września 2008 r. 

 

20. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

21. Wolne wnioski. 

22. Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu XXVI Sesji 
Rady Gminy. Był on również udostępniony do wglądu radnym. Protokół oddaje przebieg 
Sesji. Przewodniczący przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu bez jego odczytywania i 
poddał wniosek pod głosowanie. 

                                                                                                                                                                                                                                                

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XXVI SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 
14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy. 

   

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.5. 

Wójt Gminy przedstawił informację o działaniach podjętych pomiędzy Sesjami. 
Poinformował o wynikach przetargu na udzielenie kredytu bankowego. Zakończono budowę 
odcinka 230 m drogi wraz ze ścieżką pieszo-rowerową w Wierzchucinku. Wykonano chodnik 
przy drodze krajowej nr 10 w Kruszynie. Prace sfinansowano w większości z budżetu gminy 



 

przy współudziale Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 13 listopada br. 
uroczyście oddano do użytku Kompleks boisk sportowych „Moje boisko – Orlik 2008 – 
2012” w Zielonczynie. Podczas uroczystości obecny był Wojewoda Kujawsko – Pomorski i 
przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu. Na konto gminy wpłynęły pieniądze z 
samorządu wojewódzkiego przeznaczone na ten cel. Kontrola z Urzędu Marszałkowskiego 
nie wniosła zastrzeżeń do dokumentacji obiektu i wykonania inwestycji. Wójt przypomniał, 
że koszt budowy Orlika to 1.114.000 zł. 448 tys. zł to wkład gminy, po 333 tys. zł wyniosło 
dofinansowanie z budżetu województwa i budżetu państwa. Wójt poinformował, że 
wykonano ocieplenie wraz z kolorystyką elewacji i wymianą stolarki okiennej i drzwiowej 
budynku Zespołu Szkół w Sicienku. Wójt  przedstawił informację o trwających pracach przy 
modernizacji stacji uzdatniania wody w Osówcu wraz z budową magistrali. Prace przebiegają 
zgodnie z harmonogramem. Przewiduje się zakończenie ich na 30 kwietnia 2009 roku. 
Zakończono prace przy przebudowie drogi gminnej Wojnowo – Chmielewo. Złożono 
wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu o dofinansowanie z Regionalnego 
Programu Operacyjnego tej inwestycji. Oczekuje się na decyzję, gdyż termin oceny formalnej 
wniosków został przedłużony do 18 kwietnia 2009 r. Zakład Komunalny w Sicienku 
zakończył  prace przy budowie odcinka sieci wodociągowej w Wierzchucinku, Trzemiętowie, 
Słupowie. Część kosztów zostanie pokrytych z budżetu Zakładu Rolnego w Krąpiewie. 
Zakład Komunalny wykonał także prace przy budowie sieci wodociągowej z przyłączami w 
Dąbrówce Nowej. Prace te zostały wykonane przed planowanym terminem odbioru. Wójt 
poinformował o zleceniu Zakładowi Komunalnemu w Sicienku zimowego utrzymania dróg 
gminnych i powiatowych. Rozpoczęto proces wyłaniania wykonawców usług i dostaw 
realizowanych przez gminę Sicienko w 2009 roku.  

Przedstawił informację o osiągnięciach sportowych pracowników samorządowych podczas 
Powiatowego Festynu Samorządowego w Solcu Kujawskim. 

Wójt poruszył sprawę organizowania dodatkowych zajęć, zawodów sportowych, 
przygotowań do uroczystości itp., które odbywają się w godzinach, gdy odbywają się lekcje.   

 

Skarbnik Gminy przedstawiła informacje o stanie finansów. Na koncie podstawowym budżetu 
gminy znajduje się 688.534 zł, a 900.000 zł znajduje się na koncie lokaty terminowej.  

 

Ad.6. 

Zgłoszono następujące interpelacje i zapytania: 

 

1. Radna Irena Mocna – poprosiła o przedstawienie informacji o postępach związanych z 
zamianą gruntów położonych w Wierzchucinku z Uniwersytetem Technologiczno –
Przyrodniczym w Bydgoszczy. 

 

2. Radna Irena Mocna – zwróciła się z pytaniem o stan prac przy wznowieniu granic na 
skrzyżowaniu dróg w Wierzchucinku. 

 
3. Radna Jadwiga Świątkowska – przedstawiła wniosek mieszkańców Samsieczna o 

nawiezienie tłucznia na drogę prowadzącą w kierunku Zakładu Rolnego, po północnej 
stronie Jeziora Samsieczno. 

 

4. Sołtys Mieczysław Reggel – złożył wniosek o naprawę drogi Wojnowo – Piotrkówko 
na odcinku między kotłownią a warsztatami w Wojnowie.  

 



 

5. Radna Maria Plewa – złożyła wniosek o naprawę wszystkich dróg gruntowych na 
terenie gminy. 

 

Ad.7. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie ustalenia 
stawek za składowanie odpadów komunalnych na gminnym wysypisku odpadów w 
Trzemiętówku. 

 

Wprowadzenia dokonał Stanisław Jurak. Poinformował, że 1 stycznia 2009 roku wchodzi w 
życie rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska. 
Wzrastają one o 25 zł. Dotychczas za tonę odpadów gmina płaciła 75 zł, teraz opłata ta 
wzrośnie do 100 zł. Wzrosną koszty utrzymania wysypiska. Wnioskuje się więc o 
podniesienie opłaty za składowanie odpadów ze 130 zł na 155 zł. 

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 
 

UCHWAŁA NR XXVII/160/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 3 GRUDNIA 2008 ROKU 
 
W SPRAWIE: USTALENIA STAWEK ZA SKŁADOWANIE 

ODPADÓW KOMUNALNYCH NA GMINNYM 
WYSYPISKU ODPADÓW W TRZEMIĘTÓWKU 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH, 3 WYRAZIŁO 
SPRZECIW (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA 
ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmiany 
budżetu gminy na 2008 rok. 

 

Wprowadzenia do uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała o wprowadzonych 
poprawkach w budżecie gminy, w którym uwzględniono zwiększenie w części oświatowej 
subwencji ogólnej o kwotę 19.794 zł. Pozostałe zmiany omówiono podczas posiedzeń komisji 
stałych. Proponowane w projekcie zmiany powodują wzrost dochodów o 22.181 zł i wzrost 
wydatków o 22.181 zł. 



 

Radni nie przedstawili zapytań i nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXVII/161/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 3 GRUDNIA 2008 ROKU 
 
ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
BUDŻETU GMINY NA 2008 ROK 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

 

p r z e r w a  w  o b r a d a c h  1 24 5  –  1 30 0  

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady.  

 

Ad.9. 

 Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie ustalenia 
stawek podatku od nieruchomości. 

 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt był omawiany podczas 
posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Mocna poinformowała, że Komisja przychyla się 
do projektu. 

Radny Mariusz Nawrocki przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego poinformował, 
że Komisja niej była jednogłośna, jednak przychyla się do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich Andrzej Wojnowski udzielił 
informacji, że Komisja również przychyla się do projektu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 



 

 

UCHWAŁA NR XXVII/162/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 3 GRUDNIA 2008 ROKU 
 
W SPRAWIE: USTALENIA STAWEK PODATKU OD 

NIERUCHOMOŚCI 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH, 2 WYRAZIŁO 
SPRZECIW (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA 
ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.10. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie obniżenia 
ceny skupu żyta dla obliczenia podatku rolnego. 

 

Wprowadzenia dokonał Wójt Gminy. Poinformował, że propozycja w projekcie uchwały 
dotycząca stawki podatku wynosiła 38 zł. Jedna z Komisji zaakceptowała stawkę. Dwie 
wniosły uwagi i zaproponowały stawkę 35 zł. Wójt poinformował, że przeanalizowano 
projekt budżetu uwzględniając skutki finansowe zmiany stawek i zaproponował stawkę 36,50 
zł. Wyjaśnił, że wcześniej proponowana stawka wiązała się z dość dużym wzrostem 
wskaźnika procentowego, wynosił on ok. 15 %. Podatki od nieruchomości podniesiono o ok. 
10%. Jeśli zastosuje się tą samą miarę wzrostu podatku rolnego, wyniesie on proponowane 
36,50 zł. Wówczas zostałby unormowany system podatkowy. Wzrost dochodu gminy 
odbywałby się za przyczyną wszystkich podatników o podobnym obciążeniu. Wójt podał 
wysokość stawek podatku rolnego w sąsiednich gminach o charakterze rolniczym. Odnosząc 
się do proponowanej stawki wskazał przykładowe zadania, które należy wykonać. W 
budżecie gminy na 2009 rok planuje się między innymi przyłączyć do gminnej sieci 
wodociągowej miejscowości Goncarzewy i Teresin oraz wyremontować drogę Osówiec – 
Szczutki. Na pierwsze zadanie przeznaczono kwotę ok. 60 tysięcy zł, na drugie 30 tys. zł z 
przeznaczeniem na dokumentację projektową. Nie przewidziano środków na samą budowę 
drogi. Nie przewidziano w budżecie środków na remont budynku, w którym mieści się 
Oddział Przedszkolny w Wojnowie. Proponuje się przyjąć stawkę podatku rolnego, a zwyżkę 
w stosunku do stawki proponowanej przez radnych, przeznaczyć jako rezerwę ogólną na 
potrzeby, które nie są przewidziane w budżecie, a które mogą wymagać natychmiastowej 
reakcji ze strony gminy. 

 

Radny Mariusz Nawrocki 

 

Zwrócił uwagę, że na wspólnym spotkaniu komisji stałych radni spotkali się, by znaleźć 
oszczędności w projekcie budżetu na 2009 rok, by móc obniżyć stawki od podatku rolnego z 
uwagi na rosnące ceny, a spadające zyski. Zmniejszono wysokość podwyżki wynagrodzeń 



 

pracowników Urzędu Gminy oraz zrezygnowano z budowy w 2009 roku domu socjalnego. 
Zaoszczędzone pieniądze miały zostać przeniesione do rezerwy ogólnej budżetu. W ten 
sposób znaleziono oszczędności, które umożliwiłyby podniesienie stawki podatku rolnego do 
35 zł.  

 

Radny Jerzy Dejk 

 

Uznał, że cena za 1q żyta w wysokości 35 zł, to pewnego rodzaju kompromis. Drastyczne 
obniżenie cen płodów rolnych, podwyższenie cen środków produkcyjnych, susza 
spowodowały straty w rolnictwie. Podtrzymuje wniosek na ustalenie stawki do 35 zł za 1q 
żyta. 

 

Radna Irena Mocna 

 

Zwróciła uwagę, że biorąc pod uwagę stawki ministerialne propozycja Wójta jest niższa. 
Jednak w stosunku do bieżącego roku kwotę tę podwyższamy. W związku z tym poparła 
stawkę 35 zł. 

 
Radny Andrzej Wojnowski 

 

Wskazał, że na posiedzeniu Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich jej członkowie 
zatwierdzili cenę 1q żyta w wysokości 38 zł. W porównaniu z sąsiednimi gminami stawki 
proponowane w gminie Sicienko są najniższe. Popiera stawkę obecnie proponowaną przez 
Wójta.  

 

Radny Mariusz Stężewski 

 

Wskazał, że mimo, iż projekt budżetu gminy przewiduje 30 tys. zł na naprawę drogi w 
Szczutkach, co jest kwotą niewystarczającą, to jednak popiera stawkę podatku proponowaną 
przez radnych. 

 

Wójt Gminy 
 

Zwrócił uwagę, że obecnie przedstawia stawkę kompromisową między proponowaną przez 
radnych a projektowaną przez Wójta. Jest to 36,50 zł. 

 

Radny Mariusz Nawrocki 

 

Zauważył, że radni podjęli wspólnie stanowisko o ustaleniu ceny skupu żyta na 35 zł. Takie 
stanowisko w większości podtrzymują. 

 

Michał Sergot - członek Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej 

 



 

Wskazał, że jako mieszkaniec gminy, któremu zależy na tym, by gmina rozwijała się, uważa, 
iż podwyższenie podatku o 2 zł nie byłoby uciążliwe dla rolników.  

Zastępca Wójta 
 

Zwrócił uwagę, że radni zgłaszali interpelacje. Niemal wszystkie dotyczyły naprawy dróg. W 
projekcie budżetu na 2009 rok kwota przeznaczona na remonty dróg jest porównywalna z 
tegoroczną. W przypadku ustalenia tych samych stawek podatku co w 2008 roku nie będzie 
możliwości zwiększenia ilości napraw. 

 

Radny Mariusz Nawrocki 

 

Wskazał, że w budżecie pozostanie tyle samo środków na drogi. Nadwyżka zostanie 
przeniesiona do rezerwy budżetowej, którą można wykorzystać na różne cele. 

 

Radni nie przedstawili więcej uwag i wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wnioski zgłoszone podczas dyskusji nad 
projektem. 

1. Przyjęcie jako podstawy obliczenia podatku rolnego kwoty 35 zł 

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 10 radnych (w głosowaniu brało udział 14 radnych). 

 

2. Przyjęcie jako podstawy obliczenia podatku rolnego kwoty 36,50 zł. 

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych (w głosowaniu brało udział 14 radnych). 

 

Przeszedł wniosek pierwszy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały z uwzględnieniem przyjętego 
wniosku i poddał go pod głosowanie. 

 

 

UCHWAŁA NR XXVII/163/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 3 GRUDNIA 2008 ROKU 
 
W SPRAWIE: OBNIŻENIA CENY SKUPU ŻYTA DLA 

OBLICZENIA PODATKU ROLNEGO 
 



 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 10 RADNYCH, 4 WYRAZIŁO 
SPRZECIW, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 
RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.11. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie ustalenia 
stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień z podatku od środków 
transportowych. 

 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt był omawiany na 
posiedzeniach komisji stałych. Proponuje się wzrost stawek od 9 do 10 % w poszczególnych 
kategoriach pojazdów. 

 

Radni nie przedstawili zapytań i nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXVII/164/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 3 GRUDNIA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE:  USTALENIA STAWEK OD ŚRODKÓW 
TRANSPORTOWYCH ORAZ ZWOLNIEŃ Z 
PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH, 1 WYRAZIŁ SPRZECIW 
(W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA 
PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

 

p r z e r w a  w  o b r a d a c h  1 33 0  –  1 34 0  

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady. 

 

 



 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Sicienko na 2009 rok.  

 

PROJEKT BUDŻETU GMINY SICIENKO NA 2009 ROK WRAZ Z ZARZĄDZENIEM 
WÓJTA NR 60/08 Z DNIA 14 LISTOPADA 2008 ROKU W SPRAWIE PRZEKAZANIA 
RADZIE GMINY SICIENKO I REGIONALNEJ IZBIE OBRACHUNKOWEJ W 
BYDGOSZCZY BUDŻETU GMIMY NA 2009 ROK STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO 
NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Wprowadzenia do uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że budżet był 
szczegółowo omawiany podczas komisji. Wprowadzono zmiany do projektu przedstawionego 
14 listopada 2008 r. uwzględniając wnioski radnych i zmianę stawki podatku rolnego 
Dochody gminy przewiduje się na kwotę 22.622.749 zł. Zrezygnowano z budowy sieci 
kanalizacyjnej w Osówcu, a wprowadzono budowę wodociągu gminnego Teresin – 
Goncarzewy. Zwiększa to wydatki na inwestycje wodociągowe o łączną kwotę 39.000 zł. 
Zmniejszeniu uległy wydatki na wynagrodzenia w zakresie Urzędu Gminy, BOSS-u i GOPS-
u. Proponuje się w wypadku Zakładu Komunalnego zmniejszenie dotacji gminy na zakup 
autobusu z 450.000 zł na 425.000 zł. Zaoszczędzone przez Zakład pieniądze powstałe z 
obniżenia wynagrodzeń zostaną przeniesione jako udział własny na sfinansowanie powstałej 
różnicy. W związku z wnioskiem radnych obniżono wydatki na budowę budynku socjalnego 
w Dąbrówce Nowej o kwotę 140.000 zł. Zwiększono rezerwę ogólną o kwotę 116.00 zł. Po 
zmianach rezerwa wynosi 216.000 zł, z czego 196.000 zł to rezerwa ogólna, a 20.000 zł – 
rezerwa celowa.  

 

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Wspomniał, że na posiedzeniu połączonych komisji dotyczącym analizy budżetu gminy 
toczyła się dyskusja na temat budowy budynku socjalnego w Dąbrówce Nowej. Podjęto 
decyzję o pozostawieniu w budżecie na ten cel 10.000 zł. Złożył wniosek o całkowite 
wycofanie tej inwestycji z budżetu i przeniesieniu całej kwoty do rezerwy ogólnej.  

 

Radny Andrzej Wojnowski 

 

Wyraził zdanie, że zasadne jest zachowanie w budżecie tych 10.000 zł, by rozpocząć budowę 
i kontynuować ją, gdy znajdą się środki.  

 

Radny Mariusz Nawrocki 

 

Wskazał, że wydano już pewną kwotę na wykonanie projektu budowlanego, jest decyzja o 
pozwoleniu na budowę. Pomimo, że nie jest zwolennikiem budowy domów socjalnych, 
proponuje pozostawić tę kwotę w budżecie, by móc kontynuować prace w późniejszym 
terminie. 

 

 

 



 

Radny Mariusz Stażewski 

 

Przychylił się do zdania o rozpoczęciu budowy budynku socjalnego.  

 

Wójt Gminy 
 

Poinformował, że już w tej chwili potrzebnych jest kilka mieszkań socjalnych. Dla 
eksmitowanych gmina znajduje lokale zastępcze płacąc za nie. Problem może mieć tendencję 
wzrostową. Dlatego przewidziano budowę budynku socjalnego w projekcie budżetu na 2009 
rok. Gmina zobligowana jest do budowy mieszkań socjalnych. 

 

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Zwrócił uwagę, że rozumie potrzebę budowy tych mieszkań, jednak problem pojawia się, gdy 
mieszkania takie otrzymują ludzie, którzy nie zawsze są najbardziej potrzebującymi. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Bydgoszczy w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Sicienko na 2009 rok. 
 

UCHWAŁA SKŁADU ORZEKAJĄĆEGO NR 2 REGIONALNEJ IZBY 
OBRACHUNKOWEJ W BYDGOSZCZY NR 5/P/2008 Z DNIA 1 GRUDNIA 2008 ROKU 
STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Radni nie przedstawili więcej uwag i wniosków  do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek o wycofanie z projektu budżetu 
gminy Sicienko na 2009 rok kwoty 10.000 zł na inwestycję polegającą na budowie budynku 
socjalnego. 

 

Za przyjęciem wniosku głosował 1 radny (w głosowaniu wzięło udział 15 radnych).  

Wniosek nie przeszedł. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.  

UCHWAŁA NR XXVII/165/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 3 GRUDNIA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE:  UCHWALENIA BUDŻETU GMINY SICIENKO NA 
2009 ROK 



 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH, 2 WSTRZYMAŁO SIĘ OD 
GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA 
PRZYJĘTA. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.13. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
zwolnienia z opłaty za zgłoszenie zmiany wpisu do ewidencji działalności gospodarczej. 

 

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy. Projekt był omawiany podczas posiedzeń komisji. 
Nowe kody PKD wymagają zaktualizowania wpisów w ewidencji działalności gospodarczej. 
Przedsiębiorcy, którzy nie czekając na ankiety Głównego Urzędu Statystycznego sami 
aktualizują kody, muszą wnieść opłatę skarbową. Uchwała zwolni ich z tego obowiązku. 

 

Radni nie przedstawili zapytań i nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXVII/166/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 3 GRUDNIA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE:  ZWOLNIENIA Z OPŁATY ZA ZGŁOSZENIE 
ZMIANY WPISU DO EWIDENCJI 
DZIAŁALNO ŚCI GOSPODARZCZEJ 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD 
GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA 
PRZYJĘTA. 

 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.14. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na wydzierżawienie działek: nr 231/7, nr 231/8 i nr 231/9 w Kruszyńcu. 

 

Dokonujący wprowadzenia Zastępca Wójta poinformował, że projekt uchwały został 
szczegółowo omówiony podczas posiedzeń poszczególnych komisji. Dotyczy upoważnienia 
Wójta do podpisania umowy dzierżawy na działki w Kruszyńcu dla dotychczasowych 
dzierżawców.  



 

Radni nie przedstawili zapytań i nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXVII/167/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 3 GRUDNIA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE:  WYRAŻENIA ZGODY NA WYDZIERŻAWIENIE 
DZIAŁEK: NR 231/7, NR 231/8 I NR 231/9 W 
KRUSZYŃCU 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 12 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.15. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie sprzedaży 
działki nr 41/4 położonej w Gliszczu. 

 

Wprowadzenia do projektu dokonał Zastępca Wójta. Projekt był omawiany podczas 
posiedzeń komisji. Uchwała dotyczy sprzedaży działki w przetargu ograniczonym, w którym 
uczestniczyć mogą dwaj właściciele działek sąsiednich. Działka powstała z tytułu wydzielenia 
obszaru funkcjonalnego określonego w planie zagospodarowania przestrzennego terenu 
południowego obrzeża Jeziora Słupowskiego w Gliszczu. 

 

Radni nie przedstawili zapytań i nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXVII/168/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 3 GRUDNIA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE:  SPRZEDAŻY DZIAŁKI NR 41/4 POŁOŻONEJ W 
GLISZCZU 



 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 13 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.16. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie nabycia 
zabudowanej działki nr 22/8 położonej w Wojnowie. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Zastępca Wójta. Projekt dotyczy zakupu działki 
zabudowanej z budynkiem przedszkola w Wojnowie. W budżecie gminy na 2008 rok 
przewidziano 112.000 zł na zakup tej nieruchomości. Do tej pory nie podejmowano uchwały 
o jej zakupie. Jest to działka atrakcyjnie położona, wyposażona we wszystkie media, jednak 
budynek wymaga remontu. Na ten cel mogą zostać przeznaczone środki z rezerwy ogólnej 
budżetu na 2009 rok. Wskazał na konieczność prowadzenia w dalszym ciągu wychowania 
przedszkolnego w tym budynku, gdyż nie ma możliwości przeniesienia Oddziału 
Przedszkolnego do budynku Zespołu Szkół w Wojnowie. 
 

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Zwrócił się z pytaniem, czy możliwe jest zagospodarowanie poddasza omawianego budynku 
na potrzeby np. Koła Gospodyń Wiejskich. 

 

Wójt Gminy 
 

Wyjaśnił, że problemem mogą być właściwości konstrukcyjne poddasza i klatki schodowej, 
które uniemożliwiają przystosowanie go na potrzeby świetlicy wiejskiej, czyli do publicznego 
dostępu. Jeśli miałyby się odbywać tam tylko spotkania stowarzyszeń, jak KGW, czy inne 
podmioty, wydaje się to być możliwe. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Zwrócił uwagę, że jest to atrakcyjna cena dla działki. Jednak razem z nią kupujemy budynek 
w bardzo złym stanie, który wymaga odbudowy. Należy się zastanowić, czy po kupieniu 
działki konieczne jest pozostawienie przedszkola w tym budynku. Czy nie ma możliwości 
przeniesienia go do Zespołu Szkół, a w dotychczasowym budynku zorganizować świetlicę dla 
wszystkich, a nie tylko dla wybranych stowarzyszeń.  

 

Radna Irena Mocna 

 

Zwróciła uwagę, że podejmując uchwałę kupujemy działkę. Decyzję dotyczącą przedszkola 
można podjąć później. 

 

 



 

Wójt Gminy 

 

Poinformował, że działka bez omawianego budynku znacznie straciłaby na wartości. Jeśli nie 
podejmie się remontu budynku zaistnieje zagrożenie niespełnienia wymogów sanitarnych dla 
prowadzenia przedszkola. Zespół Szkół w Wojnowie nie dysponuje pomieszczeniami o 
odpowiednim metrażu dla Oddziału Przedszkolnego. Proponuje się zakup nieruchomości, by 
móc to przedszkole nadal prowadzić w dotychczasowym budynku. Właściwe byłoby też 
zagospodarowanie poddasza. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXVII/169/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 3 GRUDNIA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE:  NABYCIA ZABUDOWANEJ DZIAŁKI NR 22/8 
POŁOŻONEJ W WOJNOWIE 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH, 1 WYRAZIŁ SPRZECIW, 
2 WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 
RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 14 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady 
Gminy poprosił o zabranie głosu przybyłego na Sesję Starostę Bydgoskiego. 

 

Starosta Bydgoski wręczył medal Starosty Bydgoskiego Czesławowi Mazurkiewiczowi za 
zasługi dla rozwoju powiatu bydgoskiego. 

 

Starosta Bydgoski przedstawił informacje o działaniach powiatu bydgoskiego. Poinformował 
o realizacji inwestycji przewidzianych w budżecie. Przedstawił dane dotyczące remontów 
dróg, w tym informacje dotyczące zakończenia budowy drogi Bydgoszcz – Wojnowo, prac 
przy remoncie drogi w Murucinie oraz dróg Wierzchucice – Gliszcz i Sicienko – 
Trzemiętówko. Przedstawił zakres prac planowanych na 2009 rok. Tegoroczny budżet 
wynosił 49 mln zł, rok zakończono bez konieczności zaciągania pożyczek. Poinformował, że 
przyszłoroczny budżet powiatu opiewa na około 50 mln zł. Deficyt wyniesie  5.225.000 zł.  

 

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Zwrócił się z pytaniem o realizację interpelacji radnych gminy Sicienko dotyczącej 
oznaczenia osi jezdni i oddzielenie trasy rowerowej. 



 

Starosta Bydgoski 

 

Poinformował, że ścieżka rowerowa na drodze Bydgoszcz – Wojnowo usytuowana jest w taki 
sposób, by umożliwi ć odpływanie wody z drogi. Nie można już poszerzyć tego traktu. 
Rozwiązaniem dla nierozważnych kierowców są wzmożone patrole policyjne. Przepisy 
umożliwiają oznaczenie osi jezdni, jednak wiosną planuje się wystawienie słupków 
drogowych. Nie przewiduje się w budżecie pieniędzy na wymalowanie osi. 

 

Wójt Gminy 

 

Zwrócił uwagę, że przed świtem i po zmroku droga staje się nieczytelna. Stwarza to 
niebezpieczną sytuację. Należy jednak cieszyć się, że droga została wyremontowana. 
Niedostatki mogą zostać w określonym czasie wyeliminowane. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

 

p r z e r w a  w  o b r a d a c h  1 45 5  –  1 50 5  

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady. 

 

Ad.17. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Jadwiga Jarosz – Przewodnicząca Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wymieniła zadania zawarte w 
Programie planowane na 2009 rok. Poinformowała, że planuje się między innymi kontynuację 
zajęć socjoterapeutycznych dla dzieci. W 2008 r. w zajęciach wzięło udział 132 dzieci. 
Kontynuowana będzie realizacja zajęć pozalekcyjnych. Zostanie ogłoszony konkurs na 
realizację tych zajęć. W zajęciach obecnie uczestniczy 401 dzieci. Na dzień 31 października 
2008 r. koszt zajęć wyniósł 18.117 zł. Również odbywać się będą zajęcia sportowe, których 
koszt w 2008 r. wyniósł 4432,50 zł. Nadal prowadzona będzie działalność świetlicy 
środowiskowej w Sicienku. Planuje się zorganizowanie ferii zimowych oraz obozu letniego. 
Na realizację zadań przewiduje się kwotę 134.436,98 zł, które przewidziane są w budżecie. 
Całą kwotę przewiduje się pozyskać z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych.  

 

Radna Maria Plewa 

 

Zwróciła się z pytaniem o realizację zajęć w świetlicy w Pawłówku. Do niedawna zajęcia 
odbywały się. Czy jest możliwość ich kontynuacji. 

 

Jadwiga Jarosz 

 



 

Poinformowała, że w Pawłówku pojawia się problem wejścia do świetlicy. Właściciel 
sąsiedniego mieszkania nie zgadza się na funkcjonowanie świetlicy. Zwrócił się z pismem do 
Rzecznika Praw Obywatelskich. Utrzymuje, że otrzymał odpowiedź, która wskazuje, że w 
lokalu obok jego mieszkania nie mogą odbywać się żadne zajęcia.  

 

Zastępca Wójta 

 

Wyjaśnił, że budynek stanowi współwłasność. Wykupione zostało mieszkanie.  

 

Sekretarz Gminy 

 

Wyjaśniła, że korytarz, przez który przechodzi się do obu lokali stanowi część wspólną. 
Każdy ze współwłaścicieli może korzystać z niego w równej mierze. Do Urzędu Gminy w 
Sicienku nie wpłynęło żadne pismo, które potwierdzałoby decyzję Rzecznika. 

 

Jadwiga Jarosz 

 

Poinformowała, że sprawa ma dalszy ciąg. Jej pierwszym etapem było przesłanie pisma do 
Prokuratury Rejonowej dotyczące uniemożliwiania korzystania z pomieszczeń, w których 
przeprowadzane są zajęcia dla dzieci. Co przyniosło chwilową poprawę sytuacji. W tej chwili 
ponownie pojawił się problem nie wpuszczania dzieci i osoby prowadzącej zajęcia do 
budynku. 

 

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Zwrócił uwagę, że należałoby skontrolować dyskoteki szkolne i wieczorki kończące 
edukację. Duża część uczniów znajduje się pod wpływem alkoholu. 

 

Jadwiga Jarosz 

 

Poinformowała, że to nie należy do kompetencji Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Można zwrócić uwagę na problem pedagogom szkolnym. 

 

Radni nie przedstawili więcej uwag i wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

 

 
 

 



 

UCHWAŁA NR XXVII/170/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 3 GRUDNIA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE:  PRZYJĘCIA GMINNEGO PROGRAMU 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 2009 ROK 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH , 1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD 
GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA 
PRZYJĘTA. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 15 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.18. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2009 rok. 

 

Do projektu uchwały wprowadziła Jadwiga Jarosz. Omówiła zadania na 2009 rok. 
Poinformowała, że planuje się wydać na nie 11.500 zł.  

 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXVII/171/08 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 3 GRUDNIA 2008 ROKU 
 

W SPRAWIE:  PRZYJĘCIA GMINNEGO PROGRAMU 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2009 
ROK 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH, 1 WYRAZIŁ SPRZECIW, 
1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 
RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 16 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 



 

Ad.19 

Radny Mariusz Stężewski – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej przedstawił 
sprawozdanie z przeprowadzonej w dniach 10 i 12 października 2008 roku kontroli, której 
tematem było przygotowanie Oddziału Przedszkolnego przy Zespole Szkół w Sicienku do 
roku szkolnego na dzień 1 września 2008 roku. Komisja działała w dwuosobowym składzie. 
17 października spisano protokół kontroli. Zastępca Przewodniczącego Komisji odczytał treść 
protokołu. Protokół przekazano Dyrektorowi Zespołu Szkół w Sicienku, Przewodniczącemu 
Rady Gminy Sicienko i Wójtowi Gminy Sicienko.  

 

PROTOKÓŁ Z KONTROLI DOTYCZĄCEJ PRZYGOTOWANIA ODDZIAŁU 
PRZEDSZKOLNEGO PRZY ZESPOLE SZKÓŁ W SICIENKU DO ROKU SZKOLNEGO 
NA DZIEŃ 1 WRZEŚNIA 2008 ROKU STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 17 DO 
NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Radny poinformował, że na protokół odpowiedziała Danuta Milewska – Cichy Zastępca 
Dyrektora Zespołu Szkół w Sicienku w piśmie skierowanym do Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Sicienko. Inne wyjaśnienia do treści protokołu nie wpłynęły. 

 
PISMO ZASTĘPCY DYREKTORA ZESPOŁU SZKÓŁ W SICIENKU Z DNIA 23.10.2008 
R. STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 18 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Radny Mariusz Stężewski wskazał, że Komisja sformułowała następujące uwagi i wnioski 
pokontrolne: 

1. Polecenie wydane przez Annę Rychławską – Dyrektora BOSS w dotyczące 
przyjmowania do oddziału przedszkolnego wszystkich dzieci zgłoszonych przez 
rodziców (to jest wszystkich dzieci objętych obowiązkiem przedszkolnym 32 dzieci z 
roczników 2003-2005) stanowi, zdaniem Komisji, przekroczenie uprawnień 
określonych w zakresie czynności i Statucie BOSS.  

2. Komisja wnioskuje o przeprowadzenie w Zespole Szkół w Sicienku kontroli 
wydatków w 2008 roku w zakresie stosowania art. 45 ust. 1 pkt. 4 i ust. 3 ustawy z 
dnia 30.06.2005 r. o finansach publicznych /Dz.U. Nr 249, poz. 2104, z późn. Zm./, to 
jest w zakresie zgodności wydatków z planem finansowym oraz prowadzenia kontroli 
kompletności i rzetelności dokumentów przez głównego księgowego jednostki jak 
również kontroli zaciągniętych zobowiązań, w kontekście ich odzwierciedlenia w 
budżecie Gminy Sicienko.  

3. Komisja składa wniosek o przeprowadzenie kontroli w jednostkach organizacyjnych 
Gminy Sicienko w zakresie stosowania przepisów art.  64 ustawy Prawo budowlane. 

4.  Komisja wnioskuje o wydanie przez Wójta zarządzenia, bądź usystematyzowania w 
inny sposób trybu wprowadzania zmian w statutach szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Sicienko. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy o obecną sytuację Oddziału Przedszkolnego w 
Sicienku. 

 



 

Wójt Gminy 

 

Zwrócił uwagę, że Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej odczytując protokół 
udzielił odpowiedzi na to pytanie. Nie ma obecnie nadmiaru dzieci w oddziałach 
przedszkolnych. Na przełomie września i października usunięto wszelkie drobne 
niedociągnięcia w przedszkolu i oddziale zerowym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Skierował pytanie do Wójta Gminy dotyczące ustosunkowania się do protokołu Komisji 
Rewizyjnej oraz do wniosku o przekroczenie przez jednego z pracowników kompetencji. 

 

Wójt Gminy 

 

Wyjaśnił, że do tej pory nie wpłynęły do Urzędu Gminy w Sicienku wnioski pokontrolne, na 
które mógłby udzielić odpowiedzi. Zwrócił uwagę, że wniosek dotyczący przekroczenia 
kompetencji został sformułowany na podstawie relacji jednej ze stron.  

 
Radna Maria Modrakowska 

 

Poprosiła o wypowiedź dotyczącą obecnej sytuacji w oddziale przedskolnym jednego z 
rodziców obecnego na posiedzeniu. 

 

Michał Sergot 

 

Poinformował, że widać pozytywne zmiany dotyczące wyglądu pomieszczeń przedszkola.  

 

Radny Mariusz Stężewski 

 

W nawiązaniu do wypowiedzi Wójta Gminy odczytał pismo stanowiące załącznik do 
protokołu z kontroli złożone przez nauczycielki Oddziału Przedszkolnego w Sicienku 
dotyczące informacji o naborze dzieci do oddziału przedszkolnego i oddziału zerowego 
udzielonej przez Dyrektor Biura Obsługi Szkół Samorządowych w Sicienku. Komisja nie 
otrzymała upoważnienia do przeprowadzania rozmów z pracownikami Urzędu Gminy w 
Sicienku, stąd informacja ta jest jednostronna. Do protokołu nie złożono odwołań. Wnioski z 
kontroli zredagowano 2 grudnia 2008 roku. Zostaną one przekazane Wójtowi Gminy Sicienko 
i Dyrektorowi Zespołu Szkół w Sicienku dzień po obecnej Sesji Rady Gminy. 

 

Wójt Gminy 

 

Poinformował, że przedstawione zostały wnioski i obecnie do tych wniosków kończących 
procedurę kontroli będzie mógł się ustosunkować.  

 

 



 

Radna Irena Mocna 

 

Zwróciła uwagę, że do tematu kontroli przedszkola trzeba będzie wrócić po rozpatrzeniu 
przez Wójta Gminy przedstawionych na dzisiejszym posiedzeniu wniosków pokontrolnych. 

 

Michał Sergot 

 

Zwrócił uwagę, że należy znaleźć osobę odpowiedzialną za zaistniałą w przedszkolu sytuację 
i wyciągnąć konsekwencje. 

 

Wójt Gminy 

 

Wskazał, że podczas naboru dzieci do oddziału przedszkolnego został popełniony błąd. 
Wytłumaczyć to można jednak niedoświadczeniem dyrekcji Zespołu Szkół w Sicienku. 
Obecny Dyrektor Zespołu Szkół został powołany 1 września 2008 roku po rozstrzygnięciu 
konkursu.  

 

Radny Mariusz Stężewski 

 

Wskazał, że wyjaśnić należy również formę zmiany statutu Zespołu Szkół w Sicienku. Jej 
procedura nie jest w pełni jasna. 

 

Radna Irena Mocna 

 

Ponownie zwróciła uwagę, że do tematu trzeba będzie wrócić po rozpatrzeniu wniosków 
przez Wójta Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję. 

 

Ad.20. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielił Wójt Gminy. Poprosił o odpowiedź Marię 
Oczkowską – Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu 
Gminy w Sicienku na interpelacje złożone przez radną Irenę Mocną. 

 

Maria Oczkowska 

 

W sprawie wymiany gruntu w Wierzchucinku między Gminą Sicienko a Uniwersytetem 
Technologiczno – Przyrodniczym w Bydgoszczy prace dotyczące wyznaczenia granic terenu 
zostały zlecone geodecie. Został wykonany projekt. W najbliższym czasie zostanie wydana 
decyzja podziałowa i wówczas będzie można przygotować uchwałę o zamianie gruntu. 

 

W sprawie skrzyżowanie 6 dróg w Wierzchucinku Maria Oczkowska poinformowała, że 
zostały zlecone prace dotyczące wznowienia granic na skrzyżowaniu. Odszukano kamienie 
graniczne. Problem stanowią działania jednego z właścicieli gruntu sąsiadującego z drogą, 



 

który wykonuje podorywkę na krawędzi drogi mimo podpisania protokołu z wznowienia 
granic. 

 

W sprawie naprawy dróg w Piotrkówku, Samsiecznie oraz naprawy wszystkich dróg 
gruntowych w gminie odpowiedzi udzielił Wójt Gminy. Poinformował, że w bieżącym roku 
naprawy nie są możliwe. Możliwość prowadzenia napraw może pojawić się w 2009 roku.  

 

Ad.21. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pisma dotyczące oświadczeń majątkowych radnych 
gminy Sicienko. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść pisma z dnia 20.11.2008 r. właściciela działki 
nr 41/25 w Pawłówku, które wpłynęło do Biura Rady Gminy. Zawiera ono prośbę o zmianę 
planu zagospodarowania przestrzennego w Pawłówku i przekształcenie działki z rolnej na 
budowlaną. Podczas przyjmowania Planu w 2008 roku omawiana działka z powodu 
protestów właścicieli sąsiednich gruntów, nie została przekształcona. Przewodniczący 
poinformował, że sprawę omawiano podczas połączonego posiedzenia Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej. Ustalono, że aby móc wydzielić działkę budowlaną, 
należy wyznaczyć drogę, której przebieg muszą zatwierdzić wszyscy właściciele gruntów, 
przez które będzie ona przechodzić. Obecnie właściciel działek nr 41/1 i 41/2  wyraża zgodę 
na zmianę planu, nadal nie ma zgody właściciela działki nr 41/22. Trudno rozpatrywać 
indywidualne wnioski, jeśli nie ma zgody wszystkich zainteresowanych stron.  

 

Radna Maria Plewa 

 

Zwróciła się z pytaniem, czy jest możliwe, by jedna osoba decydowała o istnieniu drogi i 
zmianie planu. Radni zostali poinformowani, że Gmina podejmie temat. Zostanie zrobiona 
korekta planu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Zwrócił uwagę, że sprawa była omawiana na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego. 
Sprawę wyjaśniał Zastępca Wójta Gminy. O sprawie może zadecydować Rada Gminy i 
podjąć ewentualną uchwałę. Jednak, jeśli jeden z właścicieli wymienionych działek ponownie 
zaprotestuje, plan nie zostanie zmieniony.  

 

Radny Andrzej Wojnowski 

 

Zwrócił się z pytaniem, czy omawiana droga może stanowić drogę ślepą. Właściciel działki nr 
41/1 i 41/2 wyraża zgodę na przeprowadzenie drogi, więc do działki nr 41/25 byłaby 
możliwość jej poprowadzenia. Należałoby skorzystać z możliwości dokończenia planu.  

 

 

 

 



 

Zastępca Wójta 

 

Poinformował, że można opracować nowy plan zagospodarowania przestrzennego. Możliwe 
jest również zaprojektowanie tzw. drogi z „nawrotką” na działce nr 41/25. Nie będzie 
wymagana wówczas zgoda właścicieli sąsiednich gruntów. Idealnym rozwiązaniem byłoby 
jednak objąć cały omawiany teren jedną zmianą planu zagospodarowania przestrzennego. 
Zmiana planu jest de facto opracowaniem nowego planu, gdyż obowiązuje tu pełna procedura 
przyjmowania planu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Zwrócił się z pytaniem o przyczynę negatywnej odpowiedzi Urzędu Gminy w Sicienku na 
pismo właściciela omawianej działki i nie poinformowaniu go o możliwości budowy ślepej 
drogi. 

 

Zastępca Wójta  

 

Wyjaśnił, że wniosek wpłynął w czerwcu tego roku. W odpowiedzi poinformowano 
właściciela działki o rozpatrzeniu jego sprawy podczas posiedzenia Konwentu Wójta. 
Konwent 24 września 2008 roku podjął decyzję o nieprzystąpieniu do podejmowania uchwały 
o zmianie planu zagospodarowania przestrzennego części północnej Pawłówka w 2008 roku. 
Taką odpowiedź otrzymały zainteresowane osoby. 

 

Wójt Gminy 

 

Poinformował o odbytym spotkaniu z właścicielami działki nr 25/1. Rozmawiano na nim na 
temat trudności dotyczących wprowadzenia zmian w przyjętym planie zagospodarowania 
przestrzennego związanych między innymi z dużymi kosztami, które należałoby ponieść na 
przygotowanie dokumentacji. Nad problemem dyskutowano podczas wspomnianego 
posiedzenia Konwentu. Wójt wskazał, że nie proponuje się uwzględnienia w budżecie na 
2009 rok zmiany planu zagospodarowania przestrzennego dla części północnej Pawłówka ze 
względu na brak środków. Brak zgody pozostałych właścicieli może ponownie stać się 
problemem podczas uchwalania zmiany planu. Należy również wziąć pod uwagę fakt, że 
podobne wnioski mogą zacząć zgłaszać właściciele działek w innych miejscowościach 
Gminy, domagając się pozytywnego rozpatrzenia.  

 

Radna Maria Plewa 

 

Zwróciła uwagę, że należy zaprosić właścicieli działki nr 41/25 na najbliższą Sesję Rady 
Gminy i kontynuować dyskusję.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Poinformował, że według Statutu Gminy Sicienko Rada Gminy jest organem 
uchwałodawczym. Jeśli z propozycją podjęcia uchwały dotyczącej zmiany planu 



 

zagospodarowania przestrzennego dla Pawłówka wystąpią radni, uchwała taka będzie 
rozpatrywana na posiedzeniu. 

 

Radny Mariusz Nawrocki 

 

Poinformował, że brał udział we wspomnianym Konwencie. Wówczas zmienił się właściciel 
działek nr 41/1 i 41/2, który wyraził zgodę na zmianę przeznaczenia swojej działki. 
Uczestnicy Konwentu zastanawiali się, co wydarzy się, gdy kolejne działki zmienią 
właściciela. Może zdarzyć się sytuacja, że również złożą oni wniosek o kolejny plan 
zagospodarowania przestrzennego. Konwent zdecydował, że jeżeli wszyscy właściciele 
czterech omawianych działek wyrażą zgodę na zmianę planu zagospodarowania 
przestrzennego i poprowadzenie drogi dojazdowej do działek, wówczas sprawa ta zostanie 
przedstawiona na Sesji Rady Gminy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o zorganizowanej 31 listopada 2008 r. „Białej 
niedzieli”.  

Podał datę kolejnej Sesji Rady Gminy, która odbędzie się 30 grudnia 2008 roku. 

 
Radna Irena Mocna 

 

Zwróciła uwagę na petycję od nauczycieli Szkoły Podstawowej w Trzemiętowie, która 
wpłynęła do Biura Rady Gminy dotyczącą korzystania przez nich z autobusów szkolnych 
podczas dojazdu do szkoły.  

 

Radna Jadwiga Świątkowska 

 

Poinformowała, że sprawa była omawiana na posiedzeniu Komisji Kultury i Spraw 
Obywatelskich. Nauczyciele wyrażają chęć wnoszenia opłat za dojazdy. Zakład Komunalny 
nie posiada w autobusach kas fiskalnych, nie jest, więc możliwe wnoszenie opłat. 

 

Wójt Gminy 

 

Wskazał, że są to autobusy szkolne, przeznaczone do dowozu uczniów. Zwrócił uwagę, że 
problemem stał się fakt, iż rosła liczba osób chętnych do podróży tymi środkami lokomocji. 
Dodał, że w zakresie działalności Zakładu Komunalnego znajduje się dowóz uczniów do 
szkół. By zajmować się regularnym transportem zbiorowym, wymagana byłaby odpowiednia 
koncesja.  

 

Radny Mariusz Stężewski  

 

Zwrócił się z pytaniem, czy jest możliwe przydzielenie nauczycielom statusu opiekunki. 

 

 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 


